CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº       de 2013
(Do Sr. Hugo Leal)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do Plenário
da PEC 59, de 1999, que "Altera a redação do
caput do art. 19 do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias e dá outras
providências".

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de

Emenda à Constituição nº 59/1999, que “Altera a redação do caput do art. 19 do Ato das

Disposições Constitucionais Transitórias e dá outras providências”.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2013.

Deputado Hugo Leal

PSC/RJ